
USNESENÍ 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Věteřov, 

konaného dne 6.11.2014, od 18:00 hodin. 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Věteřov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 
hodin dosavadním starostou obce Josefem Lejskou („dále jako „předsedající“). 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů 
ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta 
uplynula dne 24.10.2014, žádný návrh nebyl podán).Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Věteřov zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 27.10.2014 do 7.11.2014. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) 
konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 
1/ Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Radka Lorence a paní Annu Pinterovou.   
 

  
2/ Určení  zapisovatele 
 

Předsedající určil zapisovatelkou pro ustavující zasedání paní Marii Malíkovou.    
 

 
3/ Složení slibu členy zastupitelstva 
 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 
ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 
v platném znění). 

4/ Schválení programu: 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věteřov  schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 
 
 1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
 2) Určení zapisovatele 
 3) Složení slibu členů zastupitelstva obce 

      4) Schválení programu 
 5) Volba starosty a místostarosty 
  a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva 

vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona 
o obcích) 
b) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
c) volba starosty 



d) volba místostarosty 
  6) Volba předsedů výborů 

a) určení počtu členů výborů 
b) volba předsedů  výborů 

  7) Provádění rozpočtových opatření starostou obce 
  8) Různé 
  9) Závěr 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: Jurůtka Jan,Mgr.Kola říková Hana,Kobylka Vratislav,Lorenc Radek, 
Malík Josef,Pinterová Anna,Pluháček Ladislav,Vyskočil Vladimír,Zálešák David, 
Proti: 0  
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
  
5/ Volba starosty a místostarosty: 
 
a) určení,které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71 
zákona o obcích) 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věteřov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 
pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
Pro: Jurůtka Jan,Mgr.Kola říková Hana,Kobylka Vratislav,Lorenc Radek, 
Malík Josef,Pinterová Anna,Pluháček Ladislav,Vyskočil Vladimír,Zálešák David, 
Proti: 0  
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věteřov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 
pro výkon funkce místostarosty obce bude člen zastupitelstva neuvolněn. 
Pro: Jurůtka Jan,Mgr.Kola říková Hana,Kobylka Vratislav,Lorenc Radek, 
Malík Josef,Pinterová Anna,Pluháček Ladislav,Vyskočil Vladimír,Zálešák David, 
Proti: 0  
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

 b)určení způsobu volby starosty a místostarosty 
  
 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Věteřov  schvaluje způsob volby starosty a místostarosty aklamací-
veřejně. 
Pro: Jurůtka Jan,Mgr.Kola říková Hana,Kobylka Vratislav,Lorenc Radek, 
Malík Josef,Pinterová Anna,Pluháček Ladislav,Vyskočil Vladimír,Zálešák David, 
Proti: 0  
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
 c)volba starosty 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věteřov  volí starostou obce pana Vladimíra Vyskočila. 
Pro: Kobylka Vratislav,Pluhá ček Ladislav,Vyskočil Vladimír  
Proti: Jur ůtka Jan,Mgr.Kola říková Hana, Lorenc Radek,Malík Josef,Pinterová Anna, 
Zálešák David 
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 nebylo schváleno. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věteřov volí starostou obce Mgr.Hanu Kolaříkovou. 
Pro: Jurůtka Jan,Mgr.Kola říková Hana, Lorenc Radek,Malík Josef,Pinterová Anna, 
Zálešák David 
Proti:  Kobylka Vratislav,Pluháček Ladislav,Vyskočil Vladimír  

 Zdrželi se: 0 
 Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
 d)volba místostarosty 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věteřov volí místostarostou pana Josefa Malíka. 
Pro: Jurůtka Jan,Mgr.Kola říková Hana,Kobylka Vratislav,Lorenc Radek, 
Malík Josef,Pinterová Anna,Pluháček Ladislav,Vyskočil Vladimír,Zálešák David, 
Proti: 0  
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Místostarosta bude neuvolněný. 
 

 
6/ Volba předsedů výborů 
 
a) určení počtu členů výborů 
 

Zřízení výborů 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věteřov zřizuje finanční výbor, kontrolní výbor, výbor pro 
výstavbu,územní rozvoj,podnikatelské a životní prostředí a výbor pro koordinaci 
společenské, kulturní, sportovní a zájmové činnosti v obci. Všechny výbory budou 
pětičlenné. 
Pro: Jurůtka Jan,Mgr.Kola říková Hana,Kobylka Vratislav,Lorenc Radek, 
Malík Josef,Pinterová Anna,Pluháček Ladislav,Vyskočil Vladimír,Zálešák David, 
Proti: 0  
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

b) volba předsedy finančního výboru: 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věteřov volí předsedou kontrolního výboru paní Annu Pinterovou. 
Pro: Jurůtka Jan,Mgr.Kola říková Hana,Kobylka Vratislav,Lorenc Radek, 
Malík Josef,Pinterová Anna,Pluháček Ladislav,Vyskočil Vladimír,Zálešák David, 



Proti: 0  
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
 

Volba předsedy kontrolního výboru: 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věteřov volí předsedou finančního výboru pana Davida Zálešáka. 
Pro: Jurůtka Jan,Mgr.Kola říková Hana,Kobylka Vratislav,Lorenc Radek, 
Malík Josef,Pinterová Anna,Pluháček Ladislav,Vyskočil Vladimír,Zálešák David, 
Proti: 0  
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
 
Volba předsedy výboru pro výstavbu ,územní rozvoj,podnikatelské a životní prostředí: 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věteřov volí předsedu výboru pro výstavbu, územní 
rozvoj,podnikatelské a životní prostředí pana Radka Lorence. 
Pro: Jurůtka Jan,Mgr.Kola říková Hana,Kobylka Vratislav,Lorenc Radek, 
Malík Josef,Pinterová Anna,Pluháček Ladislav,Vyskočil Vladimír,Zálešák David, 
Proti: 0  
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
 

Volba předsedy výboru pro koordinaci společenské, kulturní,sportovní a zájmové činnosti 
v obci 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věteřov volí předsedu výboru pro koordinaci společenské, 
kulturní,sportovní a zájmové činnosti v obci pana Jana Jurůtku. 
Pro: Jurůtka Jan,Mgr.Kola říková Hana,Kobylka Vratislav,Lorenc Radek, 
Malík Josef,Pinterová Anna,Pluháček Ladislav,Vyskočil Vladimír,Zálešák David, 
Proti: 0  
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
  
 

7/Provádění rozpočtových opatření starostou obce během celého roku /po celé volební období/ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Věteřov pověřuje starostu k provádění rozpočtových opatření během 
roku / po celé volebního období 2014-2018 / s následným schválením zastupitelstva. 
Pro: Jurůtka Jan,Mgr.Kola říková Hana,Kobylka Vratislav,Lorenc Radek, 
Malík Josef,Pinterová Anna,Pluháček Ladislav,Vyskočil Vladimír,Zálešák David, 
Proti: 0  
Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 



8/Různé 
  

-starostka poděkovala místostarostce paní Dagmar Kostihové, starostovi panu Josefu 
Lejskovi,bývalému zastupitelstvu za odvedenou práci ve volebním období 
-pan Pintera Josef za Sbor dobrovolných hasičů poděkoval za osmiletou  velmi dobrou   
spolupráci a doufá ,že spolupráce bude pokračovat dále 
 

9/Závěr  
 
Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19.10 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


